humera0€Protocolo

Ra

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax: O xx 15 32598300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226— Tatuí / sp

Caixa Postal 52 CEP 18.270-540
Site www camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmaster(camaratatui.sp.gówbr

REQUERIMENTO Nº 1922 , Pa, 88.
envie a esta Casa de Leis relatórios de todas as atividades realizadas pelo setor de

ZOONOSES no ano de 2021. Existe divulgação do trabalho realizada por este setor? De que

“ forma a populaçãopode tomar conhecimentodessa informação?

JUSTIFICATIVA

É grande o interesse da população quanto ao trabalho realizado pelo "setor de

zoonoses. O gabinete deste Vereador é receptor frequente dessas manifestaçõesde interesse e

tunbém de questionamentos dos munícipes quanto ao impacto da questão animal na saúde

pública. É comum as pessoas se dizerem desorientadas e sem saberem se existe ou onde

podem buscar informações relativas ao setor de zoonoses.

Ássitn, exercendo à papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, a fim

de promover a saúde e o bem-estar de nossa população, bem como paraque tenhamos

subsídios para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o

presente requerimento.

Sala das Sessões “VereadorRafael Orsi Filho”, 21 de junho de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DF TATUÍ

Data: 18/06/2021 Hora: 13:07

|Requerimento Nº 1922/2021

  t

Autoria: EDUARDO SALLUM É |a DADE SALLUM
"Assunto. flequer da Prefeito quo fomoga rolatórios da : RE

lodas as alividades 1colizadasnolo sotor do Z0UNOEES no Vereador
ano de gUzl.

“Tatuí: Cidade Temura — Capital da Música”